АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

27.08.2012 г. № 1053

О внесении изменений в постановление Администрации
Качканарского  городского округа от 13.07.2011 г. № 873
 «Об утверждении муниципальной целевой программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
в Качканарском  городском округе» на 2011-2015 годы»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации от 31.07.2008 г. № 145-ФЗ, статьей 16 Федерального закона
Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», Законом Свердловской области от 04.02.2008 г. № 10-ОЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства», постановлением
Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1483-ПП
«Об утверждении областной целевой программы «Развитие субъектов малого
и среднего предпринимательства в Свердловской области на 2011-2015 годы»
в части предоставления в 2013 году субсидий из областного бюджета местным
бюджетам муниципальных образований Свердловской области на
софинансирование долгосрочных муниципальных целевых программ,
направленных на развитие  субъектов малого и среднего
предпринимательства, руководствуясь  Уставом Качканарского городского
округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление Администрации  Качканарского  городского
округа от 13.07.2011 г. № 873 «Об утверждении муниципальной целевой
программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
в Качканарском  городском округе» на 2011-2015 годы» следующие
изменения:

 2

1) отменить столбцы 7,8,9 приложения № 2 к муниципальной целевой

программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
в Качканарском городском округе на 2011-2015 годы» (с изменениями
от 28.06.2012 г. № 765);
 2) дополнить муниципальную целевую программу «Развитие субъектов
малого и среднего предпринимательства в Качканарском городском округе
на 2011 -2015 годы» приложением № 3 «План мероприятий по реализации
Программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в
Качканарском городском округе на 2013-2015 годы» (прилагается).
 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и  разместить на официальном сайте Качканарского городского округа
в сети «Интернет.

Глава городского округа               С.М. Набоких

 Приложение № 3

к муниципальной целевой  программе
«Развитие  субъектов малого и среднего
предпринимательства в Качканарском городском округе
на 2011-2015годы», утверждённой
постановлением Администрации  Качканарского  городского
округа от 13.07.2011 г. № 873

 План мероприятий на 2013-2015 годы  по реализации муниципальной целевой Программы

Объем расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам
N

п/п
Наименование
мероприятия

Сроки
выполнени

я

Ответств
енные

за
реализац

ию
меропри

ятия

Ис-
точ

ники
финан
сиро-
вания

всего
2013 2014 2015

Взаимосвязь с целями, задачами и целевыми
показателями (номер   пункта цели, задачи; номер

строки
целевого  показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Направление 1 –Организационная и  информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 236,5 75,0 78,8 82,7
МБ

94,6 30,0 31,5 33,1

1.1. Мероприятия по
обеспечению
функционирования
информационных систем
в целях поддержки
субъектов МСП - сайт
Фонда Качканарского
центра развития
предпринимательства
- создание сайта Фонда
КЦРП в
телекоммуникационной
сети «Интернет” по
развитию малого и
среднего
предпринимательства
- мероприятия по
обеспечению
функционирования и
совершенствованию сайта
Фонда КЦРП в
телекоммуникационной
сети Интернет

2013

2014
2015

Фонд
КЦРП

ОБ 141,9 45,0 47,3 49,6

Создание сайта Фонда «Качканарский центр
развития предпринимательства» в 2013 году
(5 разделов -  нормативные документы,
направление деятельности, виды поддержки,
ответы на вопросы, деятельность Совета),
ежемесячное размещение информации,
необходимой для повышения информированности
предпринимательского сообщества. Ежемесячное
размещение информации, необходимой для
повышения информированности предпринима-
тельского сообщества

1.2. Проведение заседаний
Совета по развитию МСП
при главе КГО

2013
2014
2015

Админис
трация
КГО

Мероприятия проводятся в пределах
бюджетных средств, выделяемых на основную

деятельность органов местного
самоуправления КГО

Не реже 1 раза в месяц.
Взаимная информированность.
Разработка предложений по совершенствованию
нормативно-правовой базы, регулирующей
деятельность в сфере МСП.

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.3. Обеспечение размещения
муниципального заказа у
субъектов малого
предпринимательства в
соответствии с
положениями ФЗ от
21.07.2005 г. № 94-ФЗ

2013
2014
2015

Админис
трация
КГО

Мероприятия проводятся в пределах
бюджетных средств, выделяемых на основную

деятельность органов местного
самоуправления КГО

Увеличение доли участия СМСП в
муниципальном заказе

Итого финансирование по разделу 236,5 75,0 78,8 82,7
МБ 94,6 30 31,5 33,1

ОБ 141,9 45 47,3 49,6
Направление 2- Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и
среднего предпринимательства

Всего 157,8 50,0 52,5 55,3
МБ

63,1 20,0 21,0 22,1

2.1. Предоставление субсидий
субъектам малого и
среднего
предпринимательства в
целях возмещения части
затрат на создание
собственного дела

2013
2014
2015

Фонд
КЦРП

ОБ 94,7 30,0 31,5 33,2

Выдача субсидий не менее 5 СМСП ежегодно

Всего 77,8 25 26,3 27,5
МБ

31,5 10,0 10,5 11,0

2.2. Предоставление субсидии
по компенсации
части затрат СМСП за
участие в выставочных
мероприятиях

2013
2014
2015

Фонд
КЦРП

ОБ 47,3 15,00 15,8 16,5

Выдача субсидий не менее 3 СМСП ежегодно

Всего 5675 1800,0 1890,0 1985,0 2.3. Содействие развитию
микрофинансирования в
КГО

2013
2014
2015

Фонд
КЦРП ОБ 5675,00 1800,0 1890,0 1985,00

Выдача не менее 60 микрозаймов  СМСП
ежегодно

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 315,3 100,0 105,0 110,3
МБ

126,1 40,0 42,0 44,1

2.4. Предоставление
субсидий     субъектам
малого и среднего
предпринимательства–
производителям товаров,
работ, услуг в целях
возмещения затрат в связи
с производством товаров,
выполнением работ,
оказанием услуг в части
расходов на: подключение
к системе коммунальной
инфраструктуры
(электрическим, тепловым
сетям, инженерным сетям
водоснабжения и
водоотведения),
проведение
производственно-
лабораторного контроля
для получения заключения
о соответствии
производства санитарным
нормам

2013
2014
2015

Фонд
КЦРП

ОБ 189,2 60,0 63,0 66,2

Выдача субсидий не менее 2 СМСП ежегодно

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 2443,3 775,0 813,8 854,5
МБ 977,3 310,0 325,5 341,8

2.5. Предоставление субсидий
на обеспечение
деятельности
организации, образующей
инфраструктуру
поддержки субъектов
малого и среднего
предпринимательства –
Фонд КЦРП, согласно
утвержденному
Положению

2013
2014
2015

Админис
трация

ОБ 1466,0 465,0 488,3 512,7

- Организация и проведение городских
конференций, форумов, выставок для СМСП, в
т.ч. ярмарка вакантных мест - обеспечение
участия в каждой ярмарке не менее 15 СМСП,
содействие в приобретении работы не менее 30
соискателям вакансий ежегодно;
- Организация «Телефона доверия» для субъектов
малого и среднего предпринимательства,
- Регулярное размещение материалов о
положительном опыте предпринимательской
деятельности в СМИ – не менее 10 публикаций, 2
радиопередачи ежегодно,
- Информационная и
консультационная
поддержка субъектов МСП (в т.ч. граждан,
которые самоопределяются с началом
предпринимательской деятельности) – не менее
150 СМСП ежегодно;
-Организация семинаров, тренингов для СМСП-
не менее 20 СМСП ежегодно;
-Организация курсов повышения квалификации
для СМСП – не менее 20 СМСП ежегодно;
-Разработка и изготовление информационных и
методических материалов для СМСП ( с
указанием контролирующих органов, форм
взаимодействия и др.) – не менее 100 экз.

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого финансирование по разделу 8670,2 2750 2887,6 3032,6
МБ 1198,0 380 399,0 419,0

ОБ 7471,5 2370,0 2488,6 2613,6
Всего 8906,7 2825,0 2966,4 3115,3
МБ 1292,6 410,0** 430,5 452,1

 Всего по Программе

ОБ 7614,1 2415,0 2535,9 2663,2
Всего 5675,0 1800,0 1890,0 1985,0    В том числе

по программе
Микрофинансирования

ОБ 5675,0 1800,0 1890,0 1985,0

*средства Областного бюджета (в случае признания заявки Качканарского городского округа на предоставление
субсидии для финансирования мероприятий, осуществляемых в рамках оказания поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства

 **средства местного бюджета в размере 410,00 тыс. рублей на 2013 г. Бюджетные ассигнования из местного бюджета
предоставляются при условии включения финансирования мероприятий Программы в решение Думы Качканарского
городского округа о бюджете Качканарского городского округа на соответствующий финансовый год. Объем средств,
ежегодно направляемых на реализацию мероприятий Программы, окончательно устанавливается исходя из финансовых
возможностей местного бюджета;

Н.В. Леонтьева, 6 97 45